DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15717 Natal, 26 de julho de 2024

CERTIFICADO DIGITALMENTE

Edital n.º 07/2024, de 25 de julho de 2024 – Defensoria Pública de Lajes

A DEFENSORIA PÚBLICA ESTADUAL - NÚCLEO DE LAJES/RN, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS, TORNA PÚBLICO O EDITAL CONTENDO O RESULTADO PRELIMINAR DAS ETAPAS 1 E 2

DA I SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA ESTAGIÁRIOS(AS) DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO EM

LAJES/RN, DENOMINADO DPE RESIDÊNCIA, PARA PREENCHIMENTO DE 01 (UMA) VAGA

IMEDIATA E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA, NA FORMA ABAIXO DESCRITA.

1. RESULTADO PRELIMINAR DA AMPLA CONCORRÊNCIA, COM OS CANDIDATOS QUE TIVERAM

A INSCRIÇÃO DEFERIDA.

1.1 Apenas os 10 primeiros colocados estão classificados(as) para a Etapa 3 da seleção simplificada, na lista de

ampla concorrência, nos moldes dos arts. 1º, § 2º, e 13, ambos do Edital n.º 06/2024, de 15 de julho de 2024 –

Defensoria Pública de Lajes/RN (ampla concorrência).

1.2 Os candidatos posicionados a partir da 11ª colocação estão eliminados da seleção, nos moldes dos arts. 1º, §

2º, e 13, ambos do Edital n.º 06/2024, de 15 de julho de 2024 – Defensoria Pública de Lajes/RN (ampla

concorrência), salvo aqueles que se classificaram através da lista exclusiva de pessoas com deficiência.

1.3 Lista com resultado preliminar da ampla concorrência:

NOME

ETAPA 1

D.A.

N.E.G.

N.E.P.

N.P.

NOTA -
ETAPA 2

1º Luana Neves Silva Deferida 95,19 100 100 100 9,6633

2º Ana Carolina Mota Souto Deferida 94,06 100 100 100 9,5842

3º Alisson de Melo Silva Deferida 92,72 100 100 100 9,4904

4º

Renata Emanuele de Araújo
Nogueira

Deferida

92,02

100

100

100

9,4414

5º Lijohara Júlia de Sá Souza Deferida 91,01 100 100 100 9,3707

6º Milena de Araújo Costa Deferida 89 100 100 100 9,23

7º Ayane Ferreira Cardoso Deferida 86,43 100 100 100 9,0501

8º Geraldo Targino Bezerra Neto Deferida 82,94 100 100 100 8,8058

9º Vitória Kelli Soares de Sousa Deferida 94,64 100

100 8,6248

10º

Maria Heloissy de Oliveira
Lima

Deferida

94,29

100

100

8,6003

11º Pedro Gabriel de Melo Duarte Deferida 93,57 100

100 8,5499

12º

Francislany Jhully da Silva
Pinheiro

Deferida

79,2

100

100

100

8,544

13º

Valcymara Mayara Chaves
Gadelha

Deferida

93

100

100

8,51

14º Luan Fonseca Araújo Deferida 91,71

100 100 8,4197

15º

Isadora Christine de Paula
Almeida

Deferida

91,66

100

100

8,4162

16º

Luara Rochely de Morais
Dantas

Deferida

90,8

100

100

8,356

17º

Maressa Elisama Lima de
Oliveira

Deferida

90,78

100

100

8,3546

18º Vitoria Ellen Gomes Costa Deferida 89,19 100

100 8,2433

19º Elizabeth Regina Galvão Deferida 88,4 100 100

8,188

20º Nícolas Alves Ferraz Deferida 88 100 100

8,16

21º

Francisca Cibeli Silva
Confessor

Deferida

87,14

100

100

8,0998

22º

Gabriela  Oliveira  Batista
Carivali

Deferida

84,24

100

100

7,8968

23º André Luis Pereira Munguba Deferida 84 100

100 7,88

24º

Lilian Priscila Nicacio
Evaristo

Deferida

83,15

100

100

7,8205

25º Paulo Fernando Pereira Neto Deferida 83 100 100

7,81

26º Samma Leemã Soares Araújo Deferida 82 100 100

7,74

27º

Keyla Pinheira de Souza
Freitas

Deferida

81,2

100

100

7,684

28º José Brito de Souza Neto Deferida 81,04 100 100

7,6728

29º Maria Luiza de Paiva Amorim Deferida 77,1 100

100 7,397

30º Atália Beatriz Silva Almeida Deferida 77 100 100

7,39

31º

Wladson Arimatéia Tavares de
Oliveira

Deferida

76,9

100

100

7,383

32º Paulo Daniel Fernandes Deferida 76,8 100 100

7,376

33º Paulo Victor de Souza Silva Deferida 76,1 100 100

7,327

34º Rafael Costa de Almeida Deferida 75,9

100 100 7,313

35º Marcela Louise Cadó Deferida 90,08 100

7,3056

36º Ana Vitória de Souza Silva Deferida 75,4 100 100

7,278

37º

George Felipe Dionisio de
Oliveira

Deferida

87,8

100

7,146

38º Ana Paula da Silva Lopes Deferida 85,86 100

7,0102

39º

Yasmin Maria Azevedo de
Figueiredo

Deferida

83,8

100

6,866

40º

Tereza Raquel Ferreira de
Castro

Deferida

83,8

100

6,866

41º Marina Lima de Aguiar Souza Deferida 76 100

6,32

42º

Alicia Garcielly de Brito
Ferreira

Deferida

90,06

6,3042

43º Nemézio Lôbo Tomé Deferida 75

100

6,25

44º

Algacy Chaves de Almeida
Júnior

Deferida

88,28

6,1796

DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15717 Natal, 26 de julho de 2024

CERTIFICADO DIGITALMENTE

45º
Maiara  Monacelle  Gomes
Nascimento

Deferida

82,1

5,747

46º Jorge Costa de Lima Deferida 78,12

5,4684

2. RESULTADO PRELIMINAR EXCLUSIVO DE INSCRITOS(AS) COMO PESSOAS COM DEFICIÊNCIA.

2.1 Apenas o 1º colocado está classificado para a Etapa 3 da seleção simplificada, na lista exclusiva de pessoas

com deficiência, em respeito ao percentual de 10% das vagas, nos moldes dos arts. 1º, § 2º, e 13, ambos do

Edital n.º 06/2024, de 15 de julho de 2024 – Defensoria Pública de Lajes/RN.

2.2 Lista com resultado preliminar exclusiva de candidatos inscritos nas vagas reservadas - pessoas com

deficiência:

NOME ETAPA 1 D.A. N.E.G. N.E.P. N.P. NOTA - ETAPA 2

1º

Valcymara

Mayara

Chaves
Gadelha

Deferida

93

100

100

8,51

3. LISTA DOS(AS) CANDIDATOS(AS) COM INSCRIÇÕES INDEFERIDAS por ausência de comprovação

dos requisitos estabelecidos nos arts. 10 a 12 do Edital n.º 06/2024, de 15 de julho de 2024 – Defensoria Pública

de Lajes/RN:

Candidato(a) Motivo do indeferimento

Tamires Montenegro de Oliveira

Não apresentou histórico ou outro documento com IRA após a

conclusão da graduação, com fulcro no art. 10, §2º, “2”, do Edital
06/2024

Tereza Cristina Cunha de Souza

Não apresentou histórico ou outro documento com IRA após a

conclusão da graduação, com fulcro no art. 10, §2º, “2”, do Edital

06/2024

Stefanny Mayara da Silva

Não apresentou histórico ou outro documento com IRA após a

conclusão da graduação, com fulcro no art. 10, §2º, “2”, do Edital
06/2024

João Batista da Silva Júnior

Não apresentou histórico ou outro documento com IRA após a

conclusão da graduação, com fulcro no art. 10, §2º, “2”, do Edital
06/2024

Tamires Montenegro de Oliveira

Não apresentou histórico ou outro documento com IRA após a

conclusão da graduação, com fulcro no art. 10, §2º, “2”, do Edital
06/2024

Camilla Karoline Rêgo de Menezes

Inscrição realizada após o período estabelecido no art. 10, do
Edital nº 06/2024

4. Disposições finais:

4.1. Poderão ser interpostos recursos em face deste resultado em até 02 (dois) dias úteis, a contar da data de

publicação do presente edital no Diário Oficial do Estado, cujo horário final de recebimento será às 23h59min do

segundo dia de prazo, considerando-se para tanto o horário constante no e-mail institucional destinado ao envio

dos eventuais recursos, qual seja: lajes@dpe.rn.def.br.

4.1.1. Os recursos deverão ser redigidos no corpo do e-mail, indicando nome completo do candidato, expondo as

razões recursais de forma clara e objetiva.

4.2. O resultado final das Etapas 1 e 2 da Avaliação Curricular, com a convocação para a Etapa 3 – Entrevista,

será divulgado no Diário Oficial do Estado após o julgamento dos recursos.

Lajes/RN, 25 de julho de 2024.

Leandro Dias de Sousa Martins

Defensor Público

Coordenador do núcleo da DPE em Lajes/RN

mailto:lajes@dpe.rn.def.br

DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15717 Natal, 26 de julho de 2024

CERTIFICADO DIGITALMENTE

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o

documento original clique no link:

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=R3AB9YFSCE-

HEDAIU2T9C-P2TH9ZW2VI.

Código de verificação:

R3AB9YFSCE-HEDAIU2T9C-P2TH9ZW2VI